
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 
СОВЕТСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

пр.Ленина, 89, г. Челябинск, 454080, (351) 265-49-63факс, E-mail:sov-ruo@mail.ru,

П Р И К А З
J ij, № j$ 6 "

f06 участии в районном этапеП 
городского смотра-конкурса 
«Цветущий город-2015»

Во исполнение приказа Управления по делам образования города Челябинска 
от 13.05.2015 № 554-у «О проведении городского смотра-конкурса «Цветущий 
город», распоряжения Главы Администрации города Челябинска от 17.03.2015 № 
2612 «О санитарной очистке и благоустройстве территории города Челябинска», в 
соответствии с Программой благоустройства и озеленения территорий 
образовательных организаций города Челябинска «Цветущий город» на 2014-2016 
годы (приказ Управления от 29.04. 2014 № 505-у), в целях развития благоустройства 
и озеленения территорий образовательных организаций как первостепенных 
объектов, формирующих облик города Челябинска, имеющих образовательное, 
воспитательное, санитарно-гигиеническое и культурное значение

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в районном этапе городского смотра-конкурса на 
лучшее благоустройство и озеленение территорий образовательных организаций 
«Цветущий город» (далее -  Смотр-конкурс) с 1 мая по 15 августа 2015 года, в 
соответствии с программой благоустройства и озеленения на 2014-2016 годы, 
положением о проведении городского смотра-конкурса на лучшее благоустройство и 
озеленение территорий образовательных организаций «Цветущий город-2015» 
(приложение 1),

2. Утвердить состав оргкомитета Смотра-конкурса (приложение 2)
3. Отделу по обеспечению развития воспитательных систем, 

дополнительного образования и здоровьесберегающих условий (О.Н. Лежнина), 
отделу по обеспечению развития дошкольного, общего и специального 
(коррекционного) образования (Сорокина Н.И.):

1) создать организационно-методические условия для участия 
образовательных организаций в смотре-конкурсе «Цветущий город-2015»;

2) 11 августа 2015 года организовать выездной смотр-конкурс территорий,
представивших заявки (до 1 июня 2015 года). %

4. Службе материально-технического обеспечения (Коробейникова Е.В.):
1) организовать систему постоянно действующего контроля за состоянием 

территорий образовательных организаций района;
2) провести анализ состояния территорий образовательных организаций для 

выдвижения кандидатов для участия в смотре-конкурсе «Цветущий город - 2015»;

mailto:sov-ruo@mail.ru


3) принять участие в составе конкурсной комиссии в период проведения
• 4

Смотра-конкурса. . • -
5. Руководителю МАУ ДОД- Дворец детского творчества (Шайхисламов 

А.Р.) совместно с руководителями МБОУ СОШ № 144 (Анненко Т.А.) МАОУ СОШ 
№ 145 (Кисенко В .Н .), МБСКОУ школа-интернат № 12 (Чемоданов В.А.) :

1) создать организационно-методические условия для проведения 
районного совещания по подготовке к Смотру-конкурсу в срок до 19 июня 2015 года;

2) организовать участие в районном совещании по представлению лучшего 
опыта благоустройства и озеленения организаций следующих педагогов 
образовательных организаций района и в составе жюри Смотра-конкурса :
Ткачева Т.П. (МАУ ДОД ДДТ); Елесина И.Ю. (МБСКОУ школа-интернат № 12); 
Бизяева Е.И. (МБОУ СОШ № 144); Сергета С.А. (МАОУ СОШ № 145).

6. Руководителям образовательных учреждений:
1) создать организационно-управленческие условия по:

обеспечению чистоты и порядка на территориях образовательных 
организаций;

- качественному озеленению территорий образовательных организаций;
- сохранности и качественному функционированию спортивных площадок;
- активному привлечению обучающихся, педагогов, родителей, социальных 

партнеров к практической деятельности по благоустройству и озеленению 
территории, в том числе трудовых отрядов в рамках «Трудовое лето - 2015»;

2)в целях представления на смотр-конкурс новых территорий от района 
особенно рекомендуется рассмотреть возможность участия в конкурсе 
благоустройства территорий МАОУ СОШ № 15, МБОУ СОШ № 17, МАОУ гимназия 
№ 80, МАОУ СОШ № 98, МАОУ лицей № 142, МАУ ДОД ДДТ, МБУДОД ЦДТ 
«Орбита»;

3) назначить до 1 июня 2015 года ответственных за участие в смотре-конкурсе 
(с разбивкой по месяцам) с изданием соответствующего приказа в организациях с 
предоставлением копии в Управление, каб.210, sov-ruo@mail.ru для Пестеревой Т.В.

4) назначить ответственных за регулярное освещение смотра-конкурса на 
сайте образовательных организаций с 1 мая по 10 сентября 2015 года о проведении 
субботников, благоустройстве и озеленении территории образовательных организаций 
в рубрике «Цветущий город»;

5) организовать работу рубрики «Цветущий город-2015» в школьных средствах 
массовой информации, а также обеспечить активное участие в городской газете 
«Чешка» (фото и печатные материалы для рубрики «Цветущий город-2015» 
направлять руководителю ГМО школьных СМИ А.В. Тарасовой т.2608262, е- 
mail: perspectiva_74@mail.ru, сайт: perspectiva74.ru);

6) с мая по август 2015 года организовать фотосъемку благоустройства и 
озеленения территории и предоставление лучших материалов формата А4 для 
создания районного фотоальбома, а также видеосъемку д л я '  создания 
видеопрезентаций для участников конкурса территорий;

7) предоставить в Управление (каб. 210) заявительные материалы в 
соответствии со сроками Положения ( п.8 и п. 18).

7. Руководителю МАУДОД Дворец детского творчества (Шайхисламов А.Р.) 
создать организационно-управленческие условия для создания районного

mailto:sov-ruo@mail.ru
mailto:perspectiva_74@mail.ru


фотоальбома «Цветущий город» и предоставить в-печатном виде до 13.08.2015 в 
Управление (каб. 210).

8.Службе информационно-аналитического и методического обеспечения
(Кузыченко А.М.) обеспечить:
1) создание рубрики «Цветущий город» на сайте управления;
2) мониторинг сайтов образовательных организаций по уровню наполнения 

и обновления рубрики «Цветущий город».
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

управления Т.А.Мельникову

Начальник управления Ю.А.Терин

Т.В.Пестерева 
265 49 75
Разослать: в дело, отдел исполнителя, СИАО, службу МТО, все 0 0


